

Ocena zmian autobusowych

Na początku lipca ZTM zmienił trasy autobusów: E-4, 186, 503, 508, 509 i 510. Zmianie uległa także trasa 516 (ze względu na to, że oddano do użytku wyremontowaną ul. Nowodworską). Zmieniły się także godziny kursowania linii (np. E-4) i ich częstotliwość. Każdy pasażer po pierwszym przejeździe „swoją linią” po zmianach od razu mógł stwierdzić, czy nowe trasy są lepsze. Po przesłaniu półrocznym funkcjonowaniu nowego układu linii, nadszedł czas na ocenę tych zmian. Dodam, że zmiany te w dużej mierze nie były aprobowane przez władze dzielnicy.

ZTM przesłał do gminy projekt zmian:

E-4, 503, 508, 509 i 510 trasy jak obecnie. Pozostałe linie bez zmian. I dosłownie „kazał” go ocenić. Kazał, bo

ZTM wyznaczył 5 dni kalendarzowych (!) na przesłanie opinii dzielnicy (informacja o zmianach przyszła w piątek). Dzielnica zaopiniowała, aby:

a) E-4, 508 i 510 nie zmieniały tras (ZTM zignorował wnioski),

b) 186 kursowało jak teraz (ZTM nie planował zmiany trasy 186, ale wniosek uwzględnił),

c) 503 i 509 kursowały prosto ul. Światowida (dla linii 503 ZTM wniosek zignorował).

A jak Państwo oceniają zmiany na poszczególnych liniach? Czy zmiany przyniosły poprawę komunikacji w tej części dzielnicy? Proszę o przesyłanie wszelkich

opinii do Urzędu Dzielnicy: wor@bialoleka.waw.pl oraz bezpośrednio do mnie: wojtum@gazeta.pl. W ten sposób powstanie globalna, reprezentatywna i niezależna opinia pasażerów, która zostanie przesłana do ZTM. Od tej opinii, mam nadzieję, zależeć

będzie, czy we wrześniu/październiku nastąpiłyby zmiany korygujące układ (trasy) linii, czy też wystarczy np. częstsze kursowanie autobusów na poszczególnych liniach.

Wojciech Tumas
radny PO dzielnicy Białoleka

<p>Pokrycia dachowe Elewacje, tynki, podbitka Ocieplenia poddaszy</p>	
<p>!!! Wykonawstwo, sprzedaż, konserwacja !!!</p> <p>tel./fax. (22) 741-85-61 kom. 605-463-886 ul. Białolecka 166A E-mail: dachplus.bialoleka@wp.pl www.dachplus.com.pl</p>	

Dla powodzian

Ośrodek Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy we współpracy z Mazowieckim Zarządem Okręgowym PCK prowadzi zbiórkę artykułów szkolnych dla dzieci dotkniętych powodzią w ramach akcji „Wyprawka dla żaka”

Zbieramy: tornistry, plecaki, przybory szkolne, np.: bloki rysunkowe, techniczne, ołówki, długopisy, piórniki, kredki, farby, pędzelki, plastelinę, zeszyty.

Zbiórka prowadzona jest następujących miejscach:

- ul. Antalla 4 w godz. 8:00- 16:00
- ul. Porajów 14 w godz. 8:00- 16:00
- ul. Marywilska 44 w godz. 8:00- 16:00
- ul. Van Gogha 7 w godz. 8:00- 16:00
- w Urzędzie Dzielnicy ul. Modlińska 197 w godz. 8:00- 16:00

Zbiórka prowadzona jest do 10 września.

Osobą koordynującą jest Anna Szczepańska pracownik Ośrodka Pomocy Społecznej Dzielnicy Białoleka m.st. Warszawy, telefon 22 300 20 45 lub Larysa Woźny 22 403-59-57.

SUPERDENTYSTA

Elastyczne protezy nylonowe

NEWS

Nylon w protetyce znalazł zastosowanie w latach 50. W moim gabinecie jest co najmniej od lat sześciu, a w Polsce uchodzi za technologię nową.

Dla pewnych pacjentów proteza nylonowa jest świetnym rozwiązaniem.

Po pierwsze ma wieczystą gwarancję, jeśli chodzi o złamanie lub pęknięcie, bo pod wpływem nadmiernego obciążenia proteza wygina się.

Pacjenci, którzy wymagają przygotowania chirurgicznego przed założeniem innego rodzaju protez, w tym wypadku takiego przygotowania nie wymagają. Nylon dzięki swojej elastyczności może ominąć wypukłości kostne czy inne szczegóły anatomiczne, które przeszkadzają w noszeniu protezy tradycyjnej.

Jednak tym, co najbardziej pacjenci sobie cenią w protezach nylonowych - jest brak jakichkolwiek elementów metalowych. Protezy te nie mają klamer. Są cieńsze, lżejsze, nie powodują uczuleń.

Jeśli jesteś zainteresowany(-a) zapraszam do mojego gabinetu. A jeśli chcesz wiedzieć więcej, to zapraszam na moją stronę WWW, najlepszą w Polsce stronę o stomatologii.

Artur Pietrzyk

leczenie, protetyka, chirurgia, ortodoncja, biżuteria rtg i naprawa protez

od poniedziałku do czwartku w godz. 10-12 i 15-18
www.superdentysta.com.pl

22 676-59-56, 608-519-073

Myśliborska 104 (wejście z tyłu budynku apteki)

LABORATORIUM ANALIZ LEKARSKICH

ul. Kondratowicza 37 (naprzeciwko Szpitala Bródnowskiego)
NISKIE CENY! Czynne: pn.-pt. 7³⁰-18, sob 8-11 Tel. 22 675 58 85

KANCELARIA PRAWNA

PELNA OBSŁUGA PRAWNA FIRM I OSÓB FIZYCZNYCH

PORADY PRAWNE 49

PISMA od 149!

POZWY, PISMA PROCESOWE, APELACJE, UMOWY, ZAŻALENIA, ODWOŁANIA, SKARGI, WNIOSKI I INNE

Pn - Pt godz.: 11:00 - 17:00 tel. 917-348-447, 22 211-32-57 www.kancelaria.pl



Zarząd
Transportu
Miejskiego

- Docelowa długość trasy:
Białoleka (pętla Winnica) - Trasa Mostu Północnego - Młociny - ok. 7 km
- Nowoczesne, niskopodłogowe tramwaje **SWING**
- Linia tramwajowa do Mehoffera ma powstać do końca **2011 r.**
- Linia tramwajowa do Winnicy powstanie do końca **2013 r.**
- Z trasy skorzysta ok. **6500 osób na godzinę**
- Częstotliwość kursowania tramwajów wyniesie docelowo **2 minuty**
- Dogodne połączenie do węzła przesiadkowego Młociny:
z pętli Winnica - **21 minut**
z rejonu skrzyżowania z ul. Mehoffera - **14 minut**



www.ztm.waw.pl



4 nowa gazeta praska

Po przygodę do Parku Henrykowskiego

W Parku Henrykowskim we wszystkie letnie, piątkowe wieczory można zasiąść przed srebrnym ekranem, na świeżym powietrzu. Pokazy w ramach Białoleckiego Lata Filmowego cieszą się sporym zainteresowaniem. Całkowicie odmieniony park przyciąga najmłodszych i najstarszych białoleczan.

Zagospodarowywanie tego zaniedbanego terenu wciąż trwa. Jeszcze w tym roku pojawi się linarium, potocznie nazywane małpim gajem. To raj dla młodych - i nie tylko - amatorów wspinaczki. Henrykowskie linarium będzie wyjątkowe, bowiem dwuczę-

ściowe, połączone dodatkowo 30 metrowym mostem z lin, rozpiętych nad Kanalem Henrykowskim i nad drogą wiodącą wzdłuż kanału. Ewentualne upadki - choć nikt nie zakłada takiego wariantu - będą amortyzować specjalne, elastyczne podkładki.

dy. Małpie gaje cieszą się ostatnio ogromnym wzięciem i wyrastają jak grzyby po deszczu. Białoleka dołącza więc do grona organizatorów parków ekstremalnej zabawy.

Park Henrykowski, jeden ze starszych w stolicy, doczekał się nowych alejek, estetycznych ławek, oświetlenia - można więc bez przeszkód spacerować po nim wieczorami. Amatorzy sportów mają do dyspozycji boiska ze sztuczną nawierzchnią i ścieżkę zdrowia, dla dzieci przygotowano place zabaw. Opiekunowie czworonogów mogą z nimi spacerować po wydzielonym i ogrodzonym wybiegu. Warto tu zaglądnąć, park jest naprawdę piękny. I bezpieczny. (egu)



Siatkarki AZS PW w Białolece

Całkiem niedawno zagościli na stałe w dzielnicy siatkarze Legii Warszawa, a już w ich ślady poszły siatkarki AZS Politechniki Warszawskiej. W białoleckim ratuszu podpisano umowę o współpracy pomiędzy dzielnicą a władzami tego sportowego klubu uczelnianego.



Plany są ambitne, bowiem dziewczyny są w doskonałej formie sportowej. Prowadzone przez nowego trenera Roberta Strzałkowskiego zamierzają w ciągu czterech lat przejść z II ligi do ekstraklasy. Do niedawna trenowały w ciasnej sali Rivieri. To już przeszłość. Na mocy umowy podpisanej przez burmistrza Jacka Kaznowskiego i Marcina Bańcerowskiego, prezesa AZS Politechniki Warszawskiej, siatkarki będą trenowały w nowoczesnym kompleksie sportowym przy Strumy-

kowej. Tak jak siatkarze będą występowały pod szyldem Białoleckiej Akademii Siatkówki. Już trenują i przygotowują się do sezonu, którego rozpoczęcie nastąpi we wrześniu. W myśl zawartej umowy, trenerzy będą również szkolić zainteresowane siatkówką białoleckie dziewczęta i niewykluczone, że powstanie tu kiedyś drużyna utalentowanych junierek.

- Mamy jedną z lepszych w Warszawie przyszłolną bazę sportową i chcemy zapewnić młodzieży sportową ofertę.

Oba kluby - męski Legia Warszawa i kobiecy AZS PW to kluby z tradycjami. Mecze będą z pewnością sporą atrakcją dla mieszkańców Białoleki, a szkolenie młodzieży przyniesie efekty w przyszłości. Stawiamy w sposób szczególny na pływaniu i właśnie na siatkówkę, co oczywiście nie oznacza, że zaniebujemy inne dyscypliny. Nasze boiska są dostępne dla wszystkich, którzy chcą z nich korzystać - powiedział NGP burmistrz Jacek Kaznowski. (egu)

OFERTA PROGRAMOWA Domu Kultury ŚWIT

w sezonie kulturalnym 2010/2011
Warszawa, ul. Wysockiego 11 tel. 811-01-05
swit@dkswit.com.pl, www.dkswit.com.pl



TANIEC

SZKÓLKA BALETOWA
ARTYSTYCZNY KLUB MALUCHA
MUZYCZNY KLUB PRZEDSZKOLAKA
TANIEC NOWOCZESNY DLA DZIECI
ZESPÓŁ FOLKLORYSTYCZNY MAZOWIACY
STUDIO TAŃCA NOWOCZESNEGO ALEXIA
KLUB TAŃCA DANCEWEEK
VIP DANCE STUDIO



MUZYKA

OGNIŠKO MUZYCZNE - GITARA, KEYBOARD,
PIANINO, WOKAL, SAKSOFON, AKORDEON
SALA PRÓB ZESPOŁÓW MUZYCZNYCH
CHÓR DZIECIĘCO - MŁODZIEŻOWY AVETKI



PLASTYKA

PRACOWNIA CERAMICZNA
PRACOWNIA WITRAŻU, BIŻUTERII
WARSZTATY ARTYSTYCZNE Z ELEMENTAMI PLASTYKI
RYSUNEK I MALARSTWO
TKACTWO ARTYSTYCZNE
WARSZTATY PLASTYCZNE (dla kandydatów do szkół plast.)



SPORT I REKREACJA

AEROBIC Z ELEMENTAMI STEP
TAI CHI
KARATE SHOTOKAN
ĆWICZENIA MODELUJĄCE SYLWETKĘ
PIERWSZE POLSKIE STOWARZYSZENIE
TURNIEJOWE LIGA BARONÓW
KLUB FOTO
SZACHY, SZALENI NAUKOWCY



TEATR

DZIECIĘCY TEATR MUZYCZNY "GAFFA"
STUDIO TEATRALNE
TEATR TAŃCA
WARSZTATY TEATRALNE



KURSY

KURS TAŃCA TOWARZYSKIEGO
WARSZTATY HIP-HOP/NEW STYLE
TANIEC BRZUCHA
NAUKA JĘZYKÓW OBCYCH: ANGIELSKI, NIEMIECKI,
WŁOSKI, HISPANŃSKI, ROSYJSKI, JAPOŃSKI, FRANCUSKI
KURS FOTOGRAFICZNY
KURS KOMPUTEROWY
JAZZ, MODERN
WARSZTATY PIOSENKARSKIE - DROGA DO GWIAZD
KURS DECOUPAGU
RODZINNY KURS PIERWSZEJ POMOCY
KURS Z JĘZYKA NIEMIECKIEGO PRZYGOTOWUJĄCY
DO ZDOBYCIA CERTYFIKATU DSD II.
PRZYGOTOWANIE DO MATURY Z JĘZ. ANGIELSKIEGO



BRÓDNOWSKI
UNIWERSYTET
TRZECIEGO WIEKU



BRÓDNOWSKI
UNIWERSYTET
DZIECI



NOWOŚCI !

WARSZTATY PIOSENKI AKTORSKIEJ
STUDNIA BAJEK - ZAJĘCIA PLASTYCZNE
PRACOWNIA GRAFIKI KOMPUTEROWEJ
PRACOWNIA ANIMACJI FILMOWEJ
PRACOWNIA GRAFIKI I ANIMACJI KOMPUTEROWEJ
PRACOWNIA KOMIKSOWA
UMUZYKALNIENIE DLA NIEMOWIĄT I MAŁYCH DZIECI
KURSY PRZYGOTOWUJĄCE DO EGZAMINÓW
DO SZKÓŁ TEATRALNYCH
GRUPA TANECZNO - TEATRALNA "JAZZ SHOW"

Wszelkie pomysły, propozycje, sugestie: jacekbialek@dkswit.com.pl

Blżej 1920 roku



dokończenie ze str. 1
sły: Kobylka, Zielonka, Radzymin, Ossów – to właśnie były te miejsca, gdzie Armia Czerwona została doszczętnie pokonana, przegoniona dalej na wschód. Moim celem było upamiętnienie 90. rocznicy tych wydarzeń i w syntetycznym skrócie pokazanie tego młodzieży szkolnej, która we wrześniu będzie mogła obejrzeć wystawę.

- Dlaczego Bitwę Warszawską nazywa się „Cudem nad Wisłą”?

- Cudem był zryw, ogromne zaangażowanie młodzieży, harcerzy, akademików. Był to swego rodzaju cud – przecież Polska powstała zaledwie 2 lata temu; jeszcze wszystko było zniszczone. Mogło się wydawać, że nikt się nie poderwie, bo ludzie mają dosyć wojny. Historycy odnotowują, że łatwiej było zdobyć karabin francuski niż jakiegokolwiek buty albo cukier czy środki żywnościowe; chleb był na kartki. Drugi cud rozegrał się pod Radzyminem – miastem, które przechodziło z rąk do rąk: raz zajmowali je bolszewicy, raz – nasi. Strasznie się wykrwawiali. Niewątpliwie, pomogła wiara w Matkę Boską, wiara, że Pan Bóg się nami opiekuje. Śmiało też można nazwać cudem, że zwyciężali nasi żołnierze, którzy nie zawsze byli przepisowo umundurowani: jedni mieli mundury jasnobłękitne armii francuskiej (hallerczycy), inni – zielone, z jakiegoś demobilu amery-

kańskiego, jeszcze inni – jakieś przygodne ubrania; studenci występowali w swoich białych czapkach; nie wszyscy mieli buty. Marszałek Piłsudski, przyjmując defiladę ochotników ubolewał (zostało to zanotowane w jego pismach), jak patrzy na tych chłopaków, co mają takie gorące serca, a idą boszo, z karabinami, bronić Ojczyzny. Był to zryw niesłychany.

- A strategia?

- Oczywiście. To był geniusz Piłsudskiego i grupy generałów. Można tu wymienić gen. Józefa Hallera, gen. Władysława Sikorskiego, dowódcę armii gen. Sosnkowskiego, gen. Rydza-Śmigłego. Wśród najwyższych dowódców była również misja sojusznicza, w której ze strony francuskiej był gen. Weygand; ten bohater francuski z okresu wojny światowej starał się być doradcą. Nie zawsze się zgadzał z Piłsudskim, a Piłsudski – z nim. Prowadził własną strategię, ale Weygand był doradcą w sztabie jako doświadczony żołnierz. Alegorię Bitwy Warszawskiej przedstawił w swoich obrazach Kossak i inni artyści. Symbolem stał się ks. Ignacy Skorupka, który poległ w bitwie pod Ossowem. Nie prowadził oddziałów wojskowych, był kapłanem, dbał o to, by być przy rannych, nieść pomoc, umierających pojedynkować z Bogiem. Szedł w szeregu żołnierzy, nie na czele. Obrazy pokazujące go na czele oddziału, z krzyżem - to impresje. Mówię to nie z literatury, lecz z opowiadań jego bratanka, też Ignacego Skorupki, któremu tę wiedzę przekazał ojciec, Kazimierz Skorupka – słynny harcerz, bohater Szarych Szeregów, współtwórca Szarych Szeregów na Pradze. Ignacy Skorupka jest symbolem bohaterstwa obywateli, kapłanów, żołnierzy.

Podczas wernisażu wystawy Paweł Elsstein otrzymał

Odznakę Honorową „Zasłużony dla kultury polskiej”, przyznaną przez ministra kultury i dziedzictwa narodowego, na wniosek Towarzystwa Przyjaciół Warszawy, za wieloletnią pracę na rzecz utrwalania historii i kultury Pragi.

Wystawa „Rok 1920 na prawym brzegu Warszawy” czynna będzie do końca września.

Wieczorem 13 sierpnia w katedrze św. Floriana odprawiona została uroczysta msza święta, a po niej koncert - widowisko historyczne „Rycerstwo Orła Białego – 1410 – 1683 – 1920”, w wykonaniu Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

„Praga i katedra są godnym miejscem uczczenia 90. rocznicy Bitwy Warszawskiej; leżą blisko Radzymina i Ossowa, gdzie toczyły się walki – mówi Adam Martin, dyrektor naczelny i artystyczny Zespołu. – Chcieliśmy zaprezentować program w pełnej obsadzie 120 osób, z baletem, chórem i orkiestrą – przed katedrą, w miejscu, gdzie niedawno stał ołtarz papieski, obok pomnika ks. Ignacego Skorupki. Przeniesienie widowiska do wnętrza katedry zmusiło nas do pewnych ograniczeń: rezygnacji z tańców, rezygnacji z rekwizytów, takich jak szable czy kufle, z którymi śpiewamy „kurdesza”.

Mimo tych ograniczeń, zespół wystąpił w pełnym składzie.

Tworząc scenariusz, Adam Martin oparł się na scenariuszach Rosnera i Andrzeja Jastrzębiec-Kozłowskiego. Widowisko przypomina czasy i bohaterów trzech wielkich zwycięskich zmagania polskiego oręza: w 1410 roku pod Grunwaldem, w 1683 roku pod Wiedniem i Bitwę Warszawską z 1920 roku. Zapowiedzi słow-

ne i występy orkiestry pozwoliły artystom na zmianę mundurów i rekwizytów.

Zaczęło się od uwertury „Mieczów dostatek, chorągwi tryumf”. W epokę Grunwaldu przeniosły widzów słowa z Kroniki Długosza, scenki nominowania Jagiełły na króla, przysięgi Jadwigi oraz chóralne i solowe pieśni, m.in.: „Gaude mater Polonia”, „Bogurodzica”. Rolę tancerzy pełniły chorągwie.

Wstępem do drugiej odsłony był polonez A-dur Fryderyka Chopina. Zanim zabrzmiał polonez o wiedeńskiej odsieczy, pokazali się: król Jan III Sobieski i Marysieńka oraz skrzydlata husaria. Koloryt codzienności epoki wyśpiewali rycerze w „Kurdeszu nad kurdeszami” i „Odzie do wásów”.

Wydarzenia sprzed 90 lat zapowiedziały intermezza „Kadrowej brygady” i „Pierwszej brygady”. Odczytywane przez Tomasza Szurana odezwy marszałka Józefa Piłsudskiego przeplatane były „Pieśnią o wodzu miłym”, „Pierwszą kadrową”. „Marsza Pierwszej Brygady” publiczność wysłuchiwała na stojąco.

Duże wrażenie robiły przemarsze rycerzy z chorągwami. Utwory w nastroju patetycznym przeplatany się z lżejszymi. Finałowa pieśń „Pomyśl, Polsko” w wykonaniu całego zespołu, zasłużyła na brawa i bis.

Orkiestrą dyrygowali: Kazimierz Ołtarzewski i Piotr Racewicz.

Prezentacja w katedrze praskiej rozbudziła zainteresowanie obejrzeniem koncertu-widowiska w pełnej, plenerowej wersji. O terminie poinformujemy niezwłocznie po uzyskaniu informacji od kierownictwa Reprezentacyjnego Zespołu Artystycznego Wojska Polskiego.

K.

Fot. Małgorzata Staniak



ZAWIADOMIENIE O WSZCZĘCIU POSTĘPOWANIA

Zgodnie z art. 49, art. 61 § 4 w związku z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071, ze zm.),
zawiadamia się,

iż w dniu 23 czerwca 2010 roku zostało wszczęte postępowanie administracyjne na wniosek Victoria Dom S.A., z siedzibą w Warszawie, przy ul. Kąty Grodzkie 105 w sprawie **przebudowy jezdni, budowy chodnika, ścieżki rowerowej oraz odwodnienia w ulicy Waluszewskiej, na terenie działek oznaczonych w ewidencji gruntów nr 46/5, 46/6, 46/7, 46/8, 46/9, 46/10, 4/3, 53/3, 46/4 w obrębie 4-05-02 oraz na terenie działek 1/4, 1/6, 9/4, 15/3, 14/2, 14/10, 14/13, 14/14, 14/16, 14/17, 14/18, 19/2 w obrębie 4-05-03 w Warszawie.**

**kredyt
od ręki
bez zbędnych formalności**

Zapraszamy do placówek eurobanku w Warszawie:
• ul. Skaryszewska 2 (naprzeciw Teatru Powszechnego), tel. kom. 0 728 978 404
• C.H. Wileńska, ul. Targowa 72, tel. kom. 0 728 978 431

zadzwoń
19 000 www.eurobank.pl
Koszt jak za połączenie lokalne wg stawki operatora. Szczegóły oferty, w tym informacje o zabezpieczeniach kredytu oraz opłatach i prowizjach, są dostępne na www.eurobank.pl i w placówkach banku.

eurobank

**Zespół Szkół nr 34
im. Mieszka I**
ul. Mieszka I nr 7
03-886 Warszawa Targówek
tel. 679-16-69, 744-24-215
dojazd autobusami: 170, 307, 140

www.zs34.pl

**Ukończyłeś Liceum lub Technikum,
chcesz zdobyć dobry zawód
Proponujemy Ci:
1-roczną SZKOŁĘ
POLICEALNĄ**

w zawodach:

- technik usług pocztowych i finansowych
- technolog robót wykończeniowych w budownictwie

nauka w formie zaocznej: co druga sobota i niedziela

NAUKA BEZPŁATNA

**Zespół Szkół nr 34
im. Mieszka I**
ul. Mieszka I nr 7
03-886 Warszawa Targówek
tel. 679-16-69, 744-24-215
dojazd autobusami: 170, 307, 140

www.zs34.pl

**Ukończyłeś Zasadniczą Szkołę Zawodową
Chcesz kontynuować naukę, aby zdobyć maturę.**

**Proponujemy Ci:
2-letnie LICEUM
UZUPEŁNIAJĄCE**

- w formie dziennej
- w formie zaocznej: co druga sobota i niedziela

NAUKA BEZPŁATNA

MULTIMEDIALNA
SZKOŁA MUZYCZNA

CASIO

Tarchomin - ul. Ceramiczna 29 lok. 1
Zacisze - ul. Piotra Skargi 54

Keyboard	Gitara klasyczna
Fortepian	Gitara elektryczna
Organy	Flet prosty
Akordeon	Flet poprzeczny
Wokal	Gospel

tel. 511-486-484, 503-770-496

Metro wkracza na Pragę

dokończenie ze str. 1 do Daszyńskiego. Tam budowa rozpocznie się w pierwszych dniach września. Na Woli odbyło się pierwsze spotkanie informacyjne dla mieszkańców w związku z zamknięciem ul. Prostej. Spotkania informacyjne odbędą się we wszystkich dzielnicach.

W porozumieniu z radami dzielnic proponujemy mieszkańcom budynków położonych wzdłuż budowy, aby wybrali swego przedstawiciela do kontaktów w sprawach ważnych

dla sąsiadów. Będą oni mogli się kontaktować z koordynatorami stacji, rekomendowanymi przez stowarzyszenie SKBM. W tej sprawie rozmawiałem m.in. z Ireneuszem Tonderą z Komisji Infrastruktury. Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Rady Dzielnicy Praga północ i z Rafałem Szczepańskim, przedstawicielem Związku Stowarzyszeń Praskich.

Prowadzenie działalności gospodarczej w rejonie budowy będzie utrudnione. W związku z tym, Hanna Gron-

kiewicz-Waltz, prezydent Warszawy wystosowała pismo do burmistrzów czterech dzielnic, w tym do Tomasza Kucharzkiego z Pragi Południe i Jolanty Koczorowskiej z Pragi Północ. Wskazała w nim na dopuszczenie możliwości obniżenia stawki czynszu najemcom komunalnych lokali użytkowych działającym w okolicy realizacji inwestycji.

Zarząd Transportu Miejskiego przygotował folder o centralnym odcinku II linii metra dostępny we wszystkich urzędach dzielnicowych. ZTM zamierza uruchomić mobilny punkt informacyjny, który będzie funkcjonował po praskiej

stronie miasta. Bardzo wiele informacji publikowanych będzie na specjalnej stronie: www.metro2.ztm.waw.pl. Warto zaglądać też do serwisu internetowego o inwestycjach w Warszawie: www.inwestmapa.um.warszawa.pl, zakładka „utrudnienia w ruchu – metro”.

Andrzej Rogiński
prezes Społecznego Komitetu Budowy Metra

Z ostatniej chwili: 23 sierpnia do Metra Warszawskiego wpłynęły 3 oferty dotyczące przetargu na dostawę 35 pojazdów sześciowagonowych metra. Około 20 składów będzie obsługiwać odcinek centralny II linii, a pozostałe zostaną skierowane na I linię w związku z przewidywanym zwiększeniem częstotliwości kursowania.

ZAWIADOMIENIE O WYDANEJ DECYZJI

Zgodnie z art. 61 § 4 w zw. z art. 10 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeksu Postępowania Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.) oraz art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r. Nr 80 poz. 717 z późn. zm.)

Prezydent m.st. Warszawy

Zawiadamia właścicieli i wieczystych użytkowników nieruchomości usytuowanych w sąsiedztwie planowanej inwestycji, o wydanej decyzji dla wniosku o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego:

Nr 57/CP/2010 z dnia 20.07.2010 r. na wniosek inwestora **Mazowieckiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w Warszawie**, Oddział Zakład Gazowniczy Warszawa, ul. L. Kruczkowskiego 2, 00-412 Warszawa złożony dnia 19.11.2009 r., skorygowany dnia 11.02.2010 r. i zmieniony dnia 16.06.2010 r. dla inwestycji polegającej na budowie gazociągu średniego ciśnienia dn 90 PE o długości 250m i gazociągu średniego ciśnienia dn 63 PE o długości 200m na części działek nr ew. 9/6, 21/2, 21/1, 20, 21/24, 21/9, 10/21 z obrębów 4-04-05 oraz na części działki nr ew. 2 z obrębu 4-04-06 przy ul. Krokwi i ul. Klasyków w Dzielnicy Białołęka;

Nr 60/CP/2010 z dnia 12.08.2010 r. na wniosek inwestora **Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.**, Pl. Starynkiewicza 5, 02-015 Warszawa, złożony dnia 18.06.2010 r. w sprawie zmiany ostatecznej decyzji nr 6/CP/2009 z dnia 12.01.2009 r.

Nr 62/CP/2010 z dnia 16.08.2010 r. na wniosek inwestora **Telekomunikacji Polskiej S.A.**, z siedzibą w Warszawie złożony dnia 8 lipca 2010 r., w sprawie umorzenia postępowania o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na wniosek dla inwestycji polegającej na budowie kanalizacji telefonicznej w ul. Milenijnej i Majolikowej, na działkach ew. nr 147/20, 148/2 w obrębie 4-03-20 oraz 1/8, 35/1, 35/2, 38/1, 36/9, 36/4, 37/9 w obrębie 4-03-06, na terenie Dzielnicy Białołęka w Warszawie;

Nr 63/CP/2010 z dnia 17.08.2010 r. na wniosek Inwestora **Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w m.st. Warszawie S.A.**, Pl. Starynkiewicza 5, 02-015 Warszawa, złożony dnia 28.06.2010 r., dla inwestycji polegającej na budowie przewodu wodociągowego DN 100 mm Lca 70 m na odcinku od istniejącego przewodu wodociągowego (HP 29357) oraz kanału ogólnospławnego DN 300 mm na odcinku od istniejącego kanału do ostatnich przyłączy w ul. Chęcińskiej, na działkach ew. nr 35/13 w obrębie 4-01-15 oraz 31/1, 7/2, 1/11 w obrębie 4-01-28, na terenie Dzielnicy Białołęka m.st. Warszawy.

Pouczenie

Właścicielom i wieczystym użytkownikom nieruchomości w sąsiedztwie planowanej inwestycji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego za pośrednictwem Wydziału Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy w terminie 14 dni od daty doręczenia niniejszego zawiadomienia, jeżeli mają zastrzeżenia związane z ochroną swoich interesów w przypadku realizacji inwestycji.

Osoby, które są stroną postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji w Wydziale Architektury i Budownictwa dla Dzielnicy Białołęka Urzędu m.st. Warszawy ul. Modlińska 197, pokój 308, w poniedziałek w godz. 8.00 do 16.00 oraz w czwartek w godz. 13:00 do 16:00, pod tel. 51-03-199. Zawiadomienie lub doręczenie decyzji uważa się za dokonane po upływie czternastu dni od publicznego ogłoszenia w prasie i na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Dzielnicy Białołęka ul. Modlińska 197 - parter, naprzeciw windy (licząc od daty ostatniego ogłoszenia).



Zajęcia dla dzieci

Początek roku szkolnego to czas, kiedy można skorzystać z nowo organizowanych, bezpłatnych zajęć prowadzonych przez Stowarzyszenie dla Rodzin. Zarówno dzieci w wieku przedszkolnym, jak i dzieci i młodzież szkolna oraz rodzice i rodziny znajdą w naszych ośrodkach fachową pomoc psychologiczną, pedagogiczną, socjoterapeutyczną, terapeutyczną, a także skorzystają z wielu dodatkowych zajęć pozwalających aktywnie spędzić czas wolny.

Dla dzieci, które nie uczęszczają do przedszkoli organizowane są zajęcia edukacyjno – rozwojowe, wyrównujące ich szanse na starcie w szkole, w dni powszednie między godzinami 9 a 14 (w Zespołach: „Ząbkowska” i „Nowodwory”). Będziemy prowadzić również wiele form: zajęć edukacyjnych, rozwijających umiejętności społeczne czy zdolności, wspomagających dzieci w wyrównywaniu ich indywidualnych trudności, zajęć socjoterapeutycznych.

Dla dzieci i młodzieży szkolnej organizowane są zajęcia w dni powszednie między 13 a 20 oraz w weekendy ruchomo (w Zespołach: „Ząbkowska”, „Nowodwory”, „Zacisze”).

Rodzice i rodziny znajdą fachowe wsparcie w radzeniu sobie wychowawczym z dziećmi czy rozwijaniu swoich umiejętności tak, aby cieszyć się z bycia rodzicem. W sytuacji, gdy rodzina znajduje się w trudnej sytuacji życiowej, również znajdzie w naszych ośrodkach specjalistyczną pomoc.

Mamy spodziewające się dziecka lub posiadające dzieci do około 1 roku życia mogą skorzystać ze specjalnie przygotowanego dla nich projektu (Zespół „Zacisze”).

Pomoc i zajęcia dla rodziców i rodzin prowadzimy w Zespołach: „Ząbkowska”,

„Wileńska” „Nowodwory”, „Zacisze”.

We wszystkich naszych ośrodkach obecnie realizujemy dodatkowy projekt pomocy rodzinie, dzieciom, młodzieży z całego Województwa Mazowieckiego.

Bardziej szczegółowe informacje o rodzaju zajęć i zasadach zapisywania się można uzyskać pod numerami telefonów naszych ośrodków.

Osoby, które będą chciały skorzystać z bezpłatnych zajęć, proszone są o wcześniejsze zapisanie się telefonicznie na konsultację.

Adresy i telefony ośrodków Stowarzyszenia dla Rodzin.

Zespoły Psychologiczno – Terapeutyczne w Warszawie:

- „Ząbkowska”, ul. Ząbkowskiej 39 m 1, 2. tel. 22-619-42-67;

- „Zacisze” ul. Pszczyńska 26 m 57 tel. 22 253-49-47;

- „Wileńska” ul. Wileńska 45 m 39 tel. 22 253-49-47;

- „Nowodwory” ul. Światowida 63b m 85 tel. 22 302-63-85.

Bezpłatne zajęcia możemy prowadzić dzięki pozyskanym funduszom w ramach konkursów dla organizacji pozarządowych ze środków: Miasta Stołecznego Warszawy; Biura Polityki Społecznej, Biura Edukacji, Dzielnicy Białołęka, Dzielnicy Praga – Północ; Wojewody Mazowieckiego; Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej.

Anna Szymczak

Nakręć Warszawę!

Pokaż Warszawę jako miejsce przenikania się kultur, przyjazne dla cudzoziemców, atrakcyjne dla turystów. Pokaż, jak nowoczesnym i niebanalnym miastem jest nasza stolica! Pokaż unikalne cechy Warszawy na tle innych miejsc na świecie – europejskich stolic, polskich miast. Pokaż, że Warszawa jest fajniejsza niż Berlin, Paryż, Rzym, Praga... Co wyjątkowego ma Warszawa, czego nie mają inni? Odpowiedz filmem na to pytanie! Pokaż Warszawę jako europejskie, ciekawe i barwne miasto!

1 lipca 2011 roku Polska obejmuje przewodnictwo w Radzie Unii Europejskiej. Z tej okazji miasto stołeczne Warszawa, za pośrednictwem portalu internetowego millionyou.com, ogłasza konkurs na spot promocyjny, pokazujący Warszawę jako atrakcyjną i prawdziwie

europejską stolicę. Konkurs jest otwarty dla wszystkich, nie tylko dla profesjonalistów, ale także dla amatorów mających błyskotliwy pomysł, jak pokazać w atrakcyjny sposób swoją stolicę. Dla zwycięzców czekają nagrody.

Materiał będzie wykorzystywany przez Biuro Promocji Miasta w ramach podejmowanych działań promocyjnych, związanych z przypadającym na rok 2011 przewodnictwem Polski w Unii Europejskiej.

Szczegóły na – <http://www.millionyou.com>

Kalendarium konkursu:

- Termin nadsyłania spotów - 17 września 2010, do godz. 15:00
- Ogłoszenie nominacji – 24 września 2010
- Ogłoszenie wyników – 30 września 2010
- Maksymalny czas trwania filmu - 45 sekund.
- Maksymalna „waga” wgrzanego pliku – 60 MB.

Nowy wizerunek Marywilskiej 44

dokończenie ze str. 1
stownie i spalarnie. Część tego terenu porządkowało miasto, część my, jako dzielnica. To była ciężka, kilkuletnia praca, która doprowadziła do tego, że teren został niemal całkowicie oczyszczony i przekazany inwestorowi – Stowarzyszeniu Kupiec Warszawski. Można podziwiać tempo w jakim powstało Centrum Hal Targowych, jeśli wziąć pod uwagę, jak wielkie to jest przedsięwzię-

cie. Dotychczas tego typu i rozmiaru naniesienia realizowali zagraniczni inwestorzy. Nowoczesne, klimatyzowane hale, z pełną infrastrukturą dla 2 tysięcy kupców to naprawdę gigantyczne zadanie, zrealizowane w całości przez polski kapitał. Polscy kupcy, za własne pieniądze, przy pomocy miasta, stworzyli dla siebie miejsca pracy. To jest naprawdę budujące. W efekcie powstało super nowoczesne centrum handlowe na

miarę obecnych czasów. Mam nadzieję, że dobrze będzie służyło dzielnicy i oczywiście miastu.

Z pewnością można tu będzie zaopatrzyć się w różnorodne artykuły – wygodnie, w jednym miejscu. Niebagatelne jest i to, że do kasy miasta i dzielnicy wpłyną konkretne środki z podatków i opłat targowych. Jeśli chodzi o redystrybucję podatków, to większość tych uzyskanych z handlu w CHT otrzyma Białoleka,

z przeznaczeniem na realizację infrastruktury wokół targowiska. A inwestycji będzie tam multum – przypomnę tylko, że w przyszłym roku rozpoczyna się modernizacja Marywilskiej (poszerzenie do dwóch pasów ruchu w każdym kierunku). Nie rezygnujemy również z pomysłu modernizacji ulicy Płochocińskiej, przynajmniej do zakładanego skrzyżowania z trasą Mostu Północnego. Modernizacja Płochocińskiej i budowa kolejnego odcinka trasy Mostu Północnego zostały przesunięte w czasie ze względu na kryzys ekonomiczny i inne pilniejsze potrzeby, ale do tematu zamierzamy powrócić. Od tego bowiem zależy dalszy rozwój tak dużej dzielnicy, jaką jest Białoleka. Z wielu obietnic, w tak istotnej kwestii jaką są dla Białoleki sprawy komunikacji, miasto już się wywiązało – szybka kolej miejska z Warszawy Gdańskiej do Legionowa, Most Północny, modernizacja Modlińskiej, dwie nowe linie autobusowe, które skomunikują Warszawę z Centrum Hal Targowych. To dużo, zważywszy, że przecież inne stołeczne dzielnice również mają swoje potrzeby, zaś budżet jest jaki jest.

A wracając do najbliższego otoczenia targowiska. Zaczyna ono spełniać również inne funkcje. Mam tu na myśli funkcje rekreacyjne. Przypomnę, że działa tam centrum sportów ekstremalnych, m.in. ze ścianą wspinaczkową, która powstała na dawnym silosie, a także z małą wypożyczalnią kajaków. W bezpośredniej bliskości CHT powstanie niebawem centrum nurkowania głębinowego, to przedsięwzięcie realizuje prywatny inwestor. Nurkowanie będzie się odbywało w przemysłowych silosach pozostałych po zakładzie, który produkował materiały budowlane. Wysokie na 30 metrów silosy zostaną wypełnione wodą i to właśnie tam będą się szkolić nurkowie. Całość będzie obudowana szklaną konstrukcją. Znajdą tam również swoje miejsce sklepy ze sprzętem do nurkowania, baseny - do szkolenia nurków, sala konferencyjna. Już jesteśmy po decyzjach zmierzających do zmian w Studium Zagospodarowania Przestrzennego, bowiem trzeba zmienić pew-

ne zapisy, dotyczące przeznaczenia tego terenu. Stopniowo będziemy zmierzać do wyprowadzenia z tego terenu wszelkich firm prowadzących uciążliwą dla mieszkańców działalność gospodarczą, zaś tych, którzy prowadzą nieuciążliwy biznes będziemy namawiać do uporządkowania terenu, tak by otoczenie Centrum Hal Targowych było estetyczne.

Jest to ważne również dla osób mieszkających w domach komunalnych osiedla Marywilska. Należy im się wreszcie odpoczynek po latach wdychania fetorów i oglądania wysypisk. W nieodległej przyszłości planowana jest również na tym terenie budowa nowego osiedla mieszkaniowego. Jeśli dodatkowo uda się jeszcze zagospodarować Port Żerań i tereny wzdłuż ulicy Modlińskiej, będzie to z pewnością miejscem przyjaznym dla mieszkańców i być może stanie się wizytówką dzielnicy, o czym marzymy. Zagospodarowanie tego miejsca wywoływało i wciąż wywołuje kontrowersje,

ale coś za coś. Godzimy się na pewne inwestycje miejskie, w zamian otrzymując to, co jest nam nieodzowne. Bez pomocy miasta nie udałoby się nam doprowadzić okolic Marywilskiej i Płochocińskiej do porządku. Dzielnicy nie byłoby na to stać.

Notowała Elżbieta Gutowska



Trzy etapy, poprzedzające powstanie hal

**WESELA,
PRZYJĘCIA
OKOLICZNOŚCIOWE
22 811-10-85
608-087-936**

KREDYTY
bez zabezpieczeń i poręczycieli
- nie pobieramy żadnych opłat
- również dla osób zadłużonych
- indywidualne doradztwo
KREDYTY DLA FIRM
bez zaświadczeń ZUS i US
W-wa TARGÓWEK, ul. Łodygowa 27 lok.5
(przy stacji SP - budynek FORD KULTA MOTORS)
tel. (022) 679 31 46 (Ph: Pt: 9-17)
www.kredyty.er.com.pl

... dbamy o nasze środowisko **MPO**

Planujesz porządki albo remont?

**KONTENERY W SUPER CENIE
ZADZWOŃ I SPRAWDŹ!**

W KONTENERACH ZAPEWNIAMY ODBIÓR:

- odpadów komunalnych
- odpadów wielkogabarytowych
- gruzu (kontener 1m³, 5m³)
- odpadów zielonych (trawa, liście, gałęzie)

**Dzielnicy Zakład Oczyszczania E-4 ul. Kopijników 13
Praga Północ, Białoleka, Targówek**

**SPRZEDAŻ pon. - pt. 7:00-15:00
tel. (22) 811 00 28-29 wew. 119, 120
(22) 811 71 01, (22) 884 31 71**

nowa gazeta praska

Następna gazeta - 8 września

Redaktor naczelny Ewa Tucholska. Wydaje AWR. Skład, montaż elektroniczny Paweł Mechowski, skanowanie, zdjęcia i obróbka Maciej Pilipczuk. Druk Polskapiresse Sp. z o.o. Zastrzegamy sobie prawo dokonywania zmian tytułów, adiacji i skrótów w tekstach. Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Materiały płatne oznaczone są znakiem ■ lub TS. Za treść reklam, ogłoszeń i tekstów sponsorowanych nie odpowiadamy.

Redakcja: 03-708 Warszawa, ul. ks. I. Kłopotowskiego 15 lok. 2
tel./faks **22 618-00-80, 22 618-24-38**

poniedziałek w godz. 14-18 od wtorku do piątku w godz. 10-14
strona internetowa - www.ngp.pl

e-mail dla tekstów - ngp@ngp.pl

dla reklam i zdjęć reklama@ngp.pl

redakcja: redakcja@ngp.pl

OGŁOSZENIA DO GAZETY PRZYJMUJĄ

redakcja - adres i godziny jak wyżej

nasi przedstawiciele, którzy przyjadą do Państwa:

Bogumiła 507-257-824,

Jagoda 605-037-515

Paweł 609-490-949

oraz **biuro ogłoszeń:**

„Marcin” ul. Światowida

róg Ćmielowskiej paw. VIA

tel. 22 423-63-64, 606-969-280

BRUKARSTWO
sprzedaż
układanie
Juda
www.kostka.epable.com
Wiktor Draczany
Kobyłka, ul. Nadarzyńska 133
tel. (022) 186 18 92, 0606 910 993

